ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2016 г. г. Ставрополь № 372-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 24 марта 2009 г. № 87-п «О конкурсной комиссии по проведению
конкурсного отбора программ (проектов) развития территории муници
пальных образований Ставропольского края, основанных на местных ини
циативах»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 24 марта 2009 г. № 87-п «О кон
курсной комиссии по проведению конкурсного отбора программ (проектов)
развития территорий муниципальных образований Ставропольского края,
основанных на местных инициативах» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Правительства Ставропольского края от 16 марта 2011 г.
№ 81-п, от 04 апреля 2013 г. № 121 -п, от 11 февраля 2014 г. № 37-п
и от 21 августа 2015 г. № 365-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
ропольского края

густа 2016 г. № 372-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 24 марта 2009 г. № 87-п «О конкурсной комиссии по проведению кон
курсного отбора программ (проектов) развития территорий муниципальных
образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах»

1. В заголовке слова «программ (проектов)» заменить словом «проек
тов».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края

бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на реализа
цию проектов развития территорий муниципальных образований Ставро
польского края, основанных на местных инициативах, в соответствии с по
становлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г.
№ 550-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского
края «Управление финансами» Правительство Ставропольского края поста
новляет:».

3. В пунктах 2 и 3 слова «программ (проектов)» заменить словом «про
ектов».

4. В составе конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
программ (проектов) развития территорий муниципальных образований
Ставропольского края, основанных на местных инициативах (далее -  кон-
курная комиссия):

4.1. В наименовании слова «программ (проектов)» заменить словом
«проектов».

4.2. Включить в состав конкурсной комиссии Боброва Василия Ивано
вича, ответственного секретаря Ассоциации «Совет муниципальных образо
ваний Ставропольского края», членом конкурсной комиссии (по согласова
нию).

2

5. В Положении о конкурсной комиссии по проведению конкурсного
отбора программ (проектов) развития территорий муниципальных образова
ний Ставропольского края, основанных на местных инициативах:

5.1. В заголовке слова «программ (проектов)» заменить словом «проек
тов».

5.2. В пункте 1 слова «программ (проектов)» заменить словом «проек
тов».

5.3. В пункте 3:
5.3.1. В подпункте «1» слова «программы (проекты)» в соответствую

щем падеже заменить словом «проекты» в соответствующем падеже.
5.3.2. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) определение муниципальных образований Ставропольского края -

победителей конкурсного отбора.».
5.4. В пункте 4:
5.4.1. Подпункты «2» -  «4» изложить в следующей редакции:
«2) рассмотрение и утверждение результатов оценки проектов, пред

ставленных министерством финансов Ставропольского края, и формирова
ние рейтинга проектов;

3) определение муниципальных образований Ставропольского края -
победителей конкурсного отбора и внесение предложений о распределении
субсидий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных обра
зований Ставропольского края на реализацию проектов (далее -  субсидия);

4) внесение предложений о перераспределении между муниципальны
ми образованиями Ставропольского края, участвовавшими в конкурсном от
боре, высвободившегося объема средств бюджета Ставропольского края,
предусмотренных на предоставление субсидий, в течение года, следующего
за годом проведения конкурсного отбора;».

5.4.2. Подпункт «6» признать утратившим силу.
5.5. Пункт 5 после слов «органов исполнительной власти Ставропольско

го края» дополнить словами «и некоммерческих организаций Ставропольского
края».

5.6. В пункте 10 слова «программ (проектов)» заменить словом «проек
тов».